
Informace 
k podávání přihlášek na
STŘEDNÍ ŠKOLY
www.prihlaskynastredni.cz

http://www.prihlaskynastredni.cz/


Důležité termíny

15.1.                     spuštění systému pro školy
do 31.1.                musí SŠ zveřejnit svá KRITÉRIA
TOTO bude v systému DIPSY i na stránkách dané školy!!!
od 1. - 20.2.          se podávají přihlášky (3 způsoby)
do 15.2.                možnost nahlížet do výsledků talentovek
12., 15., 16., 17.4.        se koná 1.kolo JPZ (střední školy, víceletá G)



Podávání přihlášek - dipsy.cz
1.2. - 20.2. 2024

Elektronicky - bankovní identita: Portál občana - registr obyvatel1.
Hybridní varianta - vyplnění/nahrání online: doručení poštou nebo přímo
donést

2.

Tiskopis - vytištěná přihláška jako v minulých letech: doručení poštou
nebo přímo donést

3.

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
(ukázka)

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


Počet přihlášek: 
3 přihlášky

Priorita škol1.
Samotná přihláška: ukázka (https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html)
   Přílohy, které doložit:2.
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti (pokud to škola požaduje)
Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (pokud to škola uvádí v
kritériích): ukázka
Doporučení školskému zařízení od poradenského zařízení pro úpravu podmínek 
= STAČÍ TENTO ROK KOPIE, ORIGINÁLY SI NECHTE U SEBE!!!



Počet přihlášek: 
5 přihlášek: ti s talentovkou

Priorita škol1.
Samotná přihláška: ukázka (https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html)
NESMÍ ZAPOMENOUT ZAHRNOUT I TY, KTERÉ UŽ DĚLAL = talentovky. Může uplatnit
NOVOU PRIORITIZACI (dá si střední školy na 1. a 2. místo a pod to ty umělecké).
   Přílohy, které doložit:2.
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti (pokud to škola požaduje): ukázka
Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (pokud to škola uvádí v kritériích):
ukázka
Doporučení školskému zařízení od poradenského zařízení pro úpravu podmínek
= STAČÍ TENTO ROK KOPIE, ORIGINÁLY SI NECHTE U SEBE!!!

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


Lékařský posudek

Možnost využít formuláře, který má sám lékař.1.
II.    Možnost využít formuláře na stránkách www.prihlaskynastredni.cz
Ideálně: na 1 formulář napsat 3 kódy oborů - 1 razítko, lze i každou zvlášť
V případě:
A)elektronického a hybridního vyplnění: fotka, scan (uloží se do systému) =
NAHRÁT
B) tištěného vyplnění: přiložit k doporučenému dopisu, tj. k přihlášce

http://www.prihlaskynastredni.cz/


HODNOCENÍ - VYSVĚDČENÍ

www.prihlaskynastredni.cz
A)elektronického a hybridního vyplnění: fotka, scan vysvědčení a dát do
PŘÍLOH (uloží se do systému) = NAHRÁT
B) tištěného vyplnění: vytisknout si FORMULÁŘ (přiložit k doporučenému dopisu,
tj. k přihlášce)

http://www.prihlaskynastredni.cz/


Doporučení školskému zařízení od poradenského zařízení
pro úpravu podmínek 

Získám z PPP.

A) NAHRÁT do elektronického a hybridního vyplnění: fotka, scan vysvědčení a dát
do PŘÍLOH (uloží se do systému)
B) DONÉST tištěný FORMULÁŘ (přiložit k doporučenému dopisu, tj. k přihlášce)



VYPLŇOVÁNÍ PŘIHLÁŠEK - POZOR NA...ŠKOLOBORY!!!! 

Například:  
U učebních oborů je obor: kuchař-číšník, ALE!!! 
Tento obor je rozdělen a dále specifikován = ŠKOLOBOR, vzdělávací obory: 
Kuchař 
Číšník 
Kuchař - číšník 
Musím správně napsat KÓD!!! 
Na střední škole je obor informační technologie, ALE!!! 
Tento obor je rozdělen a dále specifikován = ŠKOLOBOR, vzdělávací obory: 
Informační technologie 
Kyberbezpečnost



VYPLŇOVÁNÍ PŘIHLÁŠEK - POZOR NA...formu vzdělání 

Nutné sledovat i FORMU VZDĚLÁNÍ:
Například u gymnázia:
Denní
Distanční
Dálkové
Pokud nevyberu konkrétní formu, systém to vyhodnotí jako 3 přihlášky.



Je možné v průběhu něco měnit?

Prozatím v systému DIPSY není možnost
"Uložit" a vrátit se zpět k rozpracovanému.
HYBRIDNÍ možnost (2.) - je finální v momentě
potvrzení: DOKONČIT A VYTISKNOUT.



JAK POZNAT, ŽE VŠE DORAZILO?

Na email mi přijde POTVRZOVACÍ ZPRÁVA.
PROSÍM ZKONTROLUJTRE ÚDAJHE - ŠKOLA, KÓD, MÍSTO.

Na email mi má přijít i pozvánka k JPZ.
Na email mi přijde informace, pokud nemám něco ok.



Příprava na přijímačky?

CERMAT zveřejnil stránky k trénování:

https://tau.cermat.cz/predmet_prijimacky.php?zkouska=prijimacky

https://tau.cermat.cz/predmet_prijimacky.php?zkouska=prijimacky


Jednotné přijímací zkoušky = jpz

Termíny:
1.kolo: 12.4., 15.4. 2024 - střední školy
           16.4., 17.4. 2024 - víceletá gymnázia
(náhradní termíny - nemoc: 29. a 30.4.2024)
Od 20. - 24.5. se podávají přihlášky do DRUHÉHO KOLA - opět možné 3 přihlášky.
2. kolo: 8. - 12.6. 2024
3.kolo: o termínu rozhodují školy (nejsou termínově sladěny a centralizovaně dány)
Algoritmus: video na https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


Jednotná přijímací zkouška

Přihlášku dávám na 3 školy.
REGISTRAČNÍ ČÍSLO!!! (Zaručuje mi, zaslání pozvánky na JPZ, upozornění od škloly,
že je něco špatně, výsledky přijímaček.)
JPZ dělám 2x.
Systém mě pošle na školu, která je nejblíže mému bydlišti. Můžu jít i 2x na jednu školu.
Obdržím POZVÁNKU - elektronicky, nebo poštou.
Výsledky se dozvím 15.5. 2024 – elektronicky (portál DIPSY), nebo se pojedu podívat na
výsledky do školy.
U učebních oborů nedělám JPZ, pravidla stanovuje škola - nutné sledovat!



2. kolo přijímacích zkoušek

Volná místa, tj. KAPACITA škol, se objeví v systému DIPSY.
Možnost podat znovu 3 přihlášky - znovu nutná priorita škol + dodávají, tj. přenos v systému, se výsledky JPZ -
přihlíží se k nim (pro maturitní obory)
Nepíše se TEST.
Nematuritní obor z 1.kola nemůže podat přihlášku na maturitní obor ve 2.kole.
Ředitel SŠ je vyhlašuje do 18.5. 2024.
Přihlášky od 20.5. do 24.5. 2024.
NEPÍŠE SE JPZ! Zohledňuje se výsledek z 1.kola JPZ.
Uchazeč se účastní možné školní přijímací zkoušky. Budou se konat od 8. - 12.6. 2024.
13.6. 2024 - výsledky v systému



Po zkouškách

Potvrdí uchazeč do 7 dnů škole, že se tam chce
vzdělávat:-)
Dopis o nepřijetí škola neposílá.
Vše dohledat pod registračním číslem na "dveřích",
nebo systémem.
ODVOLÁNÍ - lze do 3 dnů, ale úředním dopisem
řediteli, kde bude uvedeno KONKRÉTNÍ
POCHYBENÍ.







Možnost "vzdát se práva na přijetí"

Mohu využít tohoto práva.
Vzdám se práva pro školy v prvním kole a jdu do druhého kola.
Do tří dnů toto musím nahlásit (elektronicky, nebo napsat dopis).
Nevzniká tím právo přijetí v jiném oboru, ale uplatňuji právo jít do dalšího kola.



Děkujeme za pozornost:-)
Petra Slámová


